


MASKROS  
BARN

2023

# Årsredovisning Maskrosbarn

Org. nr 802434-6846

 [SydPE02IC-rkKwVCngA](#)



# Innehåll

<b>Förvaltningsberättelse</b>	<b>3</b>
Främjande av ändamålet	4
Stöd	4
Påverkan	4
Barns delaktighet – kärnan i vår verksamhet	5
Väsentliga händelser under räkenskapsåret	6
Väsentliga händelser efter räkenskapsåret	6
Resultat och ställning	6
Medlemmar	6
Hållbarhetsupplysningar	7
Förväntad framtida utveckling	7
Regionkontor	8
Förvaltning	8
<b>Resultaträkning</b>	<b>9</b>
<b>Balansräkning</b>	<b>10-11</b>
<b>Förändring av eget kapital</b>	<b>11</b>
<b>Noter till årsredovisningen</b>	<b>12</b>
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper	12
<b>Noter till resultaträkning</b>	<b>14</b>
Not 2 Gåvor och bidrag	14
Not 2 Bidrag som redovisats som intäkt	15
Not 3 Leasing	15
Not 4 Medelantal anställda och personalkostnader	16
<b>Noter till balansräkning</b>	<b>17</b>
Not 5 Inventarier, verktyg och installationer	17
Not 6 Andra långfristiga fordringar	17
Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17
Not 8 Skuld erhållna ej nyttjande bidrag	17
Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17
<b>Övriga noter</b>	<b>18</b>
Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut	18



# Förvaltningsberättelse

Barnrättsorganisationen Maskrosbarn är en ideell förening som sedan starten 2005 stöttat tusentals barn och utvecklat flertalet stödprogram, föreläsningar, utbildningar och tjänster utifrån barnens önsknings och behov. Maskrosbarn möter barn runt om i Sverige genom rikstäckande stöd och har lokala stödverksamheter i Skåne, Västra Götaland och Stockholmsregionen. Maskrosbarns målgrupp är barn mellan 13–19 år vars föräldrar har ett missbruk, psykisk sjukdom eller utsätter dem för våld.

Vi samarbetar med kommuner, regioner, myndigheter och andra aktörer som möter vår målgrupp runt om i Sverige. Verksamheten består av två delar, stödverksamhet med flertalet stödprogram för barn, samt ett omfattande påverkansarbete där vi lyfter barns åsikter och förbättringsförslag till beslutsfattare.

Under 2023 hade Maskrosbarn i ca 27 heltidsanställda medarbetare och över 190 engagerade som jobbade deltid som ledare på våra ungdomsgårdar och läger,

som coacher, kuratorer eller volontärer i vår chatt.

Alla organisationens aktiviteter genomförs av personal och volontärer vilket gör dem till vår viktigaste resurs. Då identifikation är en viktig del av vår metodik, har vi som krav att alla som arbetar med att möta barn inom organisationen delar barnens erfarenheter.

Den fysiska plats där vi bedriver stora delar av vår stödverksamhet är våra lokaler i Stockholm, Göteborg och Malmö. Lokalerna är både daglig arbetsplats för våra medarbetare men även ungdomarnas egna trygga platser där vi driver ungdomsgårdar och håller stödsamtal. Vi bjuder även löpande in såväl politiker som samarbetspartners till våra lokaler, samt håller workshops och utbildningar.

Finansiering av organisationen är en förutsättning för att vi ska kunna genomföra vår verksamhet. Ungefär hälften av Maskrosbarns intäkter kommer

från sökta bidrag från statliga myndigheter, kommuner och regioner samt privata stiftelser och fonder. Den andra hälften kommer från samverkan med näringsliv, gåvor från privatpersoner och samverkan med socialförvaltningar runt om i landet.

Maskrosbarn är medlem i branschorganisationen Giva – för tryggt givande och har 90-konto genom Svensk insamlingskontroll.

Föreningens säte är i Stockholm.

## Främjande av ändamålet

Maskrosbarns verksamhetsändamål är att stödja barn som lever eller har levt i en familj där en eller båda föräldrarna missbrukar och/eller är psykiskt sjuk. Föreningen ska på olika sätt informera om hur det är att leva i liknande familjer för att öka kunskapen om missbruk och psykisk sjukdom. Föreningen skall jobba för att förbättra attityderna i samhället när det gäller psykisk sjukdom och missbruk. Föreningen ska genom stödjande verksamhet hjälpa unga som lever eller har levt med en förälder som missbrukar eller är psykiskt sjuk. I allt vi gör arbetar vi för att nå vår vision – Alla barn har rätt till sin barndom.

## Stöd

Under 2023 har vi fortsatt vårt arbete med att ge stöd till barn med otrygga familjeförhållanden genom våra stödprogram. Vi har erbjudit både fysiska och digitala stödsamtal, bjudit in till våra ungdomsgårdar varje torsdag, arrangerat både helgläger och lovläger, tillhandahållit coacher och barnombud och gett barn möjligheten att kontakta oss anonymt via vår chatt. Vi kan tydligt se att omvärldsläget och den ekonomiska krisen drabbat barnen vi mött under 2023. Barnen har berättat om stor oro för såväl sina föräldrars som sitt egna psykiska mående, samt för

att pengarna i familjen inte ska räcka ens till det mest nödvändiga. Ungdomarnas försämrade mående har varit påtagligt i samtliga av våra stöd.

Våra barnombud har haft fler och tyngre ärenden än tidigare vilket bl.a. visade sig i fler än dubbelt så många orosanmälningar än året innan. Det har ställt höga krav på våra barnombud. Vi har under året fått lägga ökade resurser för att möta upp barnens behov av att få stöd i sin kontakt med myndigheter för att säkerställa att deras rättigheter blir tillgodosedda och att de får det stöd de har rätt till.

Vi vet att möjligheten till att få stöd för sin situation är otroligt ojämlig beroende på var i landet man bor och därför känns det extra viktigt för oss att ha möjlighet att nå barn runt om i Sverige. Både vår chatt och våra digitala kuratorer har hållit extraöppet under skolloven då skola och fritidsaktiviteter stänger och barnens trygga vuxna tar semester. Chatten kan ofta vara ett första steg för ett barn att börja våga prata om sin situation med en vuxen. Under året ökade samtalen i vår stödchatt med 44% jämfört med föregående år.

## Påverkan

Under 2023 var ett av våra stora fokusområden placerade barns rättigheter och de stora brister som finns inom det området. Tillsammans med fyra andra organisationer tog vi fram fem förändringskrav som symboliserar några av de pusselbitar som behöver komma på plats för att säkra placerade barns rättigheter. Kraven utgick helt från alla de barn som vi mött genom åren som har erfarenhet av placeringar. Underskrifterna som samlades in av allmänheten under kampanjen "Barns rätt till ett tryggt hem" lämnades över till socialtjänstminister



Camilla Waltersson Grönvall under en konferens i november. Under konferensen medverkade ansvariga politiker, representanter från civilsamhället, socialtjänst och fackförbund samt barn som fick dela sina erfarenheter och önskemål.

### **Barns delaktighet – kärnan i vår verksamhet**

Att arbeta för och med barns delaktighet har alltid varit en del av kärnan i Maskrosbarns arbete. I allt vi gör utgår vi ifrån barnens egna tankar, erfarenheter och behov. Vi jobbar dagligen för att barnen ska få en plats och röst i alla diskussioner och beslut som handlar om deras liv. Under året startade vi bland annat ett ungdomsråd som består av ca tio ungdomar som visat ett särskilt intresse för påverkansarbete. Under året startade vi bland annat ett ungdomsråd som består av ca tio ungdomar som visat ett särskilt intresse för påverkansarbete. För att öka deras förutsättningar för att vara med och påverka får de en utbildning och arvoderas för sin tid.

Under 2023 var vi involverade i två viktiga statliga utredningar; ”Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter” och ”För barn och unga i samhällsvård”. Båda utredningarna innehåller förslag som vi arbetat för i många år. Under året har barn i vår stödverksamhet getts möjlighet att träffa utredarna och beskriva sina erfarenheter och vad de ser behöver förändras. Vi har även fått möjlighet att bidra med vår samlade erfarenhet och expertkunskap i de olika frågorna. Vi har under året även knutit många nya och viktiga kontakter inom politiken och i december blev vi invalda i Socialstyrelsen nyupprättade råd för barn och unga.





Inom påverkansarbetet deltog vi även på flertalet mässor, konferenser och forum där vi fick möjlighet att föra fram barnen egna erfarenheter och önskemål. Under året tog närmare 17 000 barn och vuxna del av våra föreläsningar och utbildningar och vi hade samarbetsavtal med 9 kommuner för utvecklingsarbete.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året genomfördes en omorganisering i vilken kommunikation och insamling gjordes till ett eget område, och där den nya områdeschefen numera ingår i ledningsgruppen. Det gjordes även en stor satsning på insamling, vilket resulterade i att de insamlade medlen från privatpersoner ökade med 61%. Vi fick även vi ta emot Stenbeckspriset för bästa företagssamarbete ihop med Espresso House för kampanjen "Cup together".

### Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Maskrosbarn blev 2024 ny förmånstagare hos Svenska Postkodlotteriet och i samband med det medlem i Svenska Postkodföreningen. Som ny förmånstagare får Maskrosbarn ett basstöd för 2024 på 5 Mkr.

## Resultat och ställning

Flerårsjämförelse					
		2023	2022	2021	2020
<b>Totala intäkter</b>	tkr	27 538	24 106	26 350	22 318
<b>Resultat efter fin poster</b>	tkr	72	-859	3 539	3 614
<b>Eget kapital</b>	tkr	11 827	11 756	12 614	9 075
<b>Antal anställda</b>	st	27	26	27	26
<b>Soliditet</b>	%	74	75	69	63

Maskrosbarn har en positiv ekonomisk utveckling tack vare en god förvaltning med fokus på långsiktighet. Styrelsen ser årligen över ändamålsbestämda medel. Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Om inte annat anges redovisas alla belopp i kronor.

### Medlemmar

Maskrosbarn är en medlemsorganisation. Medlemmarna består idag av de ungdomar som får stöd av organisationen, samt den personal och de volontärer som arbetar i verksamheten. Under 2023 hade Maskrosbarn 438 (2022: 408) medlemmar. Medlemskapet är kostnadsfritt.



## Hållbarhetsupplysningar

Maskrosbarn vill bidra till ett mer socialt hållbart samhälle där alla barn har rätt att må bra, även om deras föräldrar mår dåligt. Vi vet att med rätt stöd och kvalitativa insatser ges barnen möjlighet att bryta sitt sociala arv och forma sin egen framtid. Vi jobbar ständigt för att lyfta frågan kring barns rätt till stöd och en bättre samverkan i samhället. Allt arbete vi gör utgår från barnens röster och erfarenheter. Maskrosbarn jobbar aktivt med frågor som bidrar till följande mål inom Agenda 2030:

3 – God hälsa och välbefinnande

4 – God utbildning för alla

10 – Minskad ojämlikhet

16 – Fredliga och inkluderande samhällen

Vi värnar om personalens fysiska och psykiska arbetsmiljö då personalen är vår viktigaste tillgång. Personalen är delaktig och aktiv i arbetsmiljöfrågor genom en arbetsmiljögrupp och förbättringspunkter fångas upp genom samtal men även anonyma enkäter och medarbetarundersökningar. Vi blev nominerade till Årets arbetsgivare av företaget Brilliant som genomför våra medarbetarundersökningar utifrån resultatet av undersökningen 2023.

Vidare strävar vi efter att göra hållbara val i vårt dagliga arbete, till exempel har de resor som gjorts under året i hög utsträckning skett kollektivt.

## Förväntad framtida utveckling

Fokus under kommande år är att förvalta de befintliga stödverksamheter vi har i gång. Vi kommer att arbeta med metodutveckling och kvalitetssäkring av befintlig verksamhet. Vidare kommer fokus fortsatt ligga på att möjliggöra så att fler barn kan få det stöd som de behöver.





Vi har blivit förmånstagare hos Postkodlotteriet vilket ger oss möjlighet att fortsätta bedriva verksamheten på ett stabilt och långsiktigt vis.

Vi befinner oss i en viktig tid när det gäller barnrättsfrågor. Det pågår flera utredningar kring hur lagstiftning bättre ska tillgodose barns rättigheter. Vårt arbete med att föra fram barns röster och kämpa för att öka deras delaktighet i processer och beslut känns otroligt angeläget. Vi kommer fortsatt att jobba för att påverka viktig lagstiftning för vår målgrupp. Under året kommer en ny socialtjänstlag att presenteras och vi ska låta vår målgrupp tycka till om möjligheter och risker de ser med det nya regelverket. Det viktiga arbetet med implementeringen av den nya lagen kommer att löpa under flera år framåt och det är avgörande att vår målgrupp är med i denna process.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Maskrosbarn vill erbjuda långsiktigt stöd till barn, vilket delvis kräver stora fasta kostnader, framför allt personalkostnader. Då flera av de ekonomiska medel vi beviljas är kortsiktiga, skulle detta kunna innebära en risk för verksamheten. Oförutsägbarheten i de ekonomiska medlen vi får in försöker vi möta genom att eftersträva en bred finansieringsbas, ett stadigt eget kapital och ett strukturerat budgetarbete.

### **Regionkontor**

Att finnas på flera orter är ett viktigt mål då ungdomarna i organisationen vill att stöd ska finnas tillgängligt för fler och det är ett uppdrag vi tar på stort allvar. Våra fysiska lokaler är viktiga för ungdomarna, så de har en trygg plats att landa på där de har möjlighet att träffa andra barn tillsammans med trygga vuxna.

Maskrosbarn har idag verksamhet i Stockholm, Göteborg och Malmö, men når genom flera av våra stödprogram och föreläsningar ungdomar i hela landet.

### **Förvaltning**

Årsmötet är Maskrosbarns högst beslutande organ. Styrelsen är organisationens verkställande organ och består av Annika Marking, Hanna Bergendahl, Isa Widerståhl, Therese Johansson och Julia Mäkitalo Roos. Ledare och ytterst ansvarig för den dagliga verksamheten är generalsekreterare Elin Hågeby Caicedo.

Maskrosbarns ledningsgrupp består av Elin Hågeby Caicedo, utvecklingschef Therése Eriksson, stödchef Denise Madsen, tf påverkanschef Linn Englund samt kommunikation- och insamlingschef Marlene Lundli.

Styrelsen möttes 4 gånger under 2023 och ledningsgruppen träffades veckovis. Årsmötet utser revisorer för att granska räkenskaper och förvaltning. För 2023 har Lena Normann, HQV Stockholm AB, och Ulla Sjöman varit föreningens revisorer. Valberedningen väljs under årsmötet och har under 2023 bestått av Therése Eriksson och Julia Kruse.



# Resultaträkning

Kr	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Gåvor	2	11 518 526	9 433 216
Bidrag	2	11 020 361	10 251 961
Nettoomsättning		4 916 937	4 210 286
Övriga rörelseintäkter		82 557	210 326
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>27 538 381</b>	<b>24 105 789</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
	3,4		
Ändamålskostnader		-22 910 614	-21 265 030
Insamlingskostnader		-3 095 373	-2 431 322
Administrationskostnader		-1 476 295	-1 269 685
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-27 482 283</b>	<b>-24 966 037</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>56 099</b>	<b>-860 248</b>
<i>Resultat från finansella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		26 736	1 910
Räntekostnader och liknande resultatposter		-11 002	-362
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>71 833</b>	<b>-858 701</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>71 833</b>	<b>-858 701</b>



# Balansräkning

Kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningskostnader</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	44 261	58 616
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>44 261</b>	<b>58 616</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar	6	790 000	790 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>790 000</b>	<b>790 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>834 261</b>	<b>848 616</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		498 229	746 006
Övriga fordringar		45 514	45 007
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	2 149 420	1 895 446
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 693 163</b>	<b>2 686 459</b>
<b>Kassa och bank</b>		<b>12 434 906</b>	<b>12 111 011</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>15 128 069</b>	<b>14 797 470</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>15 962 331</b>	<b>15 646 086</b>



# Balansräkning

Kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat resultat		11 755 641	12 614 342
Årets resultat		71 833	-858 701
<b>Summa eget kapital</b>		<b>11 827 474</b>	<b>11 755 641</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		844 498	468 025
Skatteskulder		278 978	266 459
Skuld erhålla ej nyttjade bidrag	8	1 147 753	1 104 961
Övriga skulder		699 803	663 677
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	1 163 826	1 387 323
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 134 857</b>	<b>3 890 445</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>15 962 331</b>	<b>15 646 086</b>

## Förändring av eget kapital

	Ändamåls- bestämda medel	Balanserat resultat inkl. årets resultat	Totalt eget kapital
<b>Ingående balans</b>			
2023-01-01	1 500 000	10 255 641	11 755 641
Årets resultat		71 833	71 833
Utgående balans			
<b>2023-12-31</b>	<b>1 500 000</b>	<b>10 327 474</b>	<b>11 827 474</b>



# Noter till årsredovisningen

## Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av årsredovisningen sammanfattas nedan.

### Resultaträkning

#### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

#### Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.



### Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

### Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

### Nettoomsättning

Försäljning av tjänster intäktsredovisas vid utförandet.

### Övriga intäkter

Övriga intäkter redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Lönebidrag redovisas i den period de är hänförliga till.

### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

### Ändamålskostnader

Ändamålskostnader består av sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Det innebär framförallt direkta kostnader inom stödverksamheten respektive vårt påverkansarbete. Vidare hänförs även andra kostnader som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet till ändamålskostnader.

### Insamlingskostnader

Insamlingskostnader återspeglar de kostnader som organisationen haft för att samla in medel ifrån privatpersoner, företag, organisationer och myndigheter. Hit räknas således t ex kostnader för annonsering, insamlingskampanjer och rapportering samt personalkostnader för de som arbetar med insamling.

### Administrationskostnader

Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen. Bland annat styrelse- och årsmöte, bokföring och administrativa system. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet för kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

### Leasing

Samtliga av organisationens leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd hyra).

### Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda och redovisas som en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

### Balansräkningen

#### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde.

Materiella anläggningstillgångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade avskrivningar.

### Avskrivning

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

\* Inventarier, verktyg och installationer: 5 år

### Tillgångar och skulder

#### Tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas tillgångar och skulder till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Kundfordringar och övriga fordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde.

### Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget kapital-rapporten.

Föreningen har ändamålsbestämda medel avsatta för utvecklingskostnader av verksamheten.

### Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag

När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

## Noter till resultaträkning

### Not 2 Gåvor och bidrag

Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
Gåvor	2023	2022
Allmänheten	4 831 884	2 998 571
Företag	5 493 767	5 635 052
Stiftelser	1 192 875	799 593
<b>Summa insamlade medel (gåvor)</b>	<b>11 518 526</b>	<b>9 433 216</b>
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen		
Insamlade medel (uppskattade belopp ej bokfört)	2023	2022
Aktiviteter och mat/fika till ungdomsverksamheten	449 742	565 171
Annonser	238 179	124 145
Utbildning	102 812	-
Hyresrabatter	563 161	571 239
Övriga rabatter/sponsring	266 058	226 945
<b>Summa insamlade medel (uppskattat belopp)</b>	<b>1 619 952</b>	<b>1 487 500</b>



**Forts: Not 2 Bidrag som redovisats som intäkt**

<b>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)</b>		
Stiftelser och fonder	3 671 850	4 750 348
<b>Summa insamlade medel</b>	<b>3 671 850</b>	<b>4 750 348</b>
<b>Offentliga bidrag</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Myndigheter	6 121 011	3 941 613
Regioner	300 000	275 000
Kommuner	927 500	1 285 000
<b>Summa offentliga bidrag</b>	<b>7 348 511</b>	<b>5 501 613</b>
<b>Summa bidrag</b>	<b>11 020 361</b>	<b>10 251 961</b>
<b>Totala insamlade medel består av följande</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen	11 518 526	9 433 216
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen	1 619 952	1 487 500
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt	3 671 850	4 750 348
<b>Summa insamlade medel</b>	<b>16 810 327</b>	<b>15 671 064</b>

**Not 3 Leasing**

Organisationen leasar framför allt kontorslokaler samt skrivare. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår under året till 2 165 tkr (1 603 tkr). Framtida minimileasingavgifter förfaller enligt följande:

<b>Minimileasingavgifter</b>				
	<b>Inom 1 år</b>	<b>1-5 år</b>	<b>Efter 5 år</b>	<b>Summa</b>
<b>31 december 2023</b>	1 585 321	2 653 410	-	4 238 731
<b>31 december 2022</b>	1 584 457	3 995 960	-	5 580 417

## Not 4 Medelantal anställda och personalkostnader

Medelantal anställda				
	2023		2022	
Antal anställda	27		26	
Varav kvinnor	27		25	
	100%		96%	
Som ideell förening räknar vi inte med anställda som uppburit ett halvt prisbasbelopp i ersättning under året i enlighet med BFNAR 2006:11. Eftersom ersättningen är så låg anses arbetet som utförts ideellt.				
	2023		2022	
	Antal på balansdagen	Varav kvinnor	Antal på balansdagen	Varav kvinnor
Styrelseledamöter	5	100%	5	100%
Generalsekreterare och andra ledande befattningshavare	5	100%	4	100%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader				
	2023		2022	
Generalsekreterare	597 511		575 424	
Övriga anställda	12 973 943		11 502 801	
Totala löner och ersättningar	13 571 454		12 078 225	
Sociala kostnader	4 861 285		4 283 819	
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)	609 826		540 123	
<b>Summa</b>	<b>18 432 739</b>		<b>16 362 044</b>	
Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, insamling- och administrationskostnader.				
Av pensionskostnader avser 38 tkr (31 tkr) organisationens styrelse och generalsekreterare.				
<b>Ideellt arbete</b>				
Under året har 192 (171) personer arbetat ideellt i organisationens stödverksamhet. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen utöver ersättning om högst ett h				



## Noter till balansräkning

### Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	71 775	25 198
Inköp	-	71 775
Utrangeringar	-	-25 198
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	71 775	71 775
Ingående ackumulerade avskrivningar	-13 159	-25 198
Utrangeringar	-	25 198
Årets avskrivningar	-14 355	-13 159
Utgående ackumulerade avskrivningar	-27 514	-13 159
<b>Redovisat värde</b>	<b>44 261</b>	<b>58 616</b>

### Not 6 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	790 000	790 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	790 000	790 000
<b>Redovisat värde</b>	<b>790 000</b>	<b>790 000</b>

### Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna intäkter	1 328 178	1 148 181
Förutbetalda hyreskostnader	507 604	494 207
Övriga poster	313 638	253 058
<b>Redovisat värde</b>	<b>2 149 420</b>	<b>1 895 446</b>

### Not 8 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2023-12-31	2022-12-31
Statliga bidrag	363 784	283 111
Regionala bidrag	250 000	125 000
Stiftelser och fonder	533 969	696 850
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 147 753</b>	<b>1 104 961</b>

### Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade upplupna kostnader	737 807	645 844
Övriga upplupna kostnader	238 572	468 142
Förutbetalda intäkter	187 447	273 337
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 163 826</b>	<b>1 387 323</b>

## Övriga noter

### Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Maskrosbarn blev 2024 ny förmånstagare hos Svenska Postkodlotteriet och i samband med det medlem i Svenska Postkodföreningen. Som ny förmånstagare får Maskrosbarn ett basstöd för 2024 på 5 Mkr.

### Stockholm, enligt digitala signaturer nedan

Annika Marking  
*Ordförande*

Hanna Bergdahl

Isa Widerståhl

Julia Mäkitalo Roos

Therese Johansson

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt digitala signaturer nedan  
HQV Stockholm AB

Lena Normann  
*Auktoriserad revisor*

Ulla Sjöman  
*Lekmannarevisor*





# Document history

DOCUMENT NAME:  
Årsredovisning Maskrosbarn 2023.pdf  
18 pages

COMPLETED BY ALL:  
20.04.2024 12:09  
SENT BY OWNER:  
Lena Normann • 17.04.2024 06:47  
DOCUMENT ID:  
rkkwvcnga  
ENVELOPE ID:  
SYDPE02LC-rkkwvcnga

## Activity Log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
<b>THERESE JOHANSSON</b> Therese_johansson17@hotmail.com	<a href="#">Signed</a>	17.04.2024 12:41	eID	Swedish BankID (DOB: 1990/01/20)
	Authenticated	17.04.2024 12:40	Low	IP: 31.211.201.136
<b>HANNA BERGDALH</b> bergdalhanna@gmail.com	<a href="#">Signed</a>	17.04.2024 18:39	eID	Swedish BankID (DOB: 1985/10/07)
	Authenticated	17.04.2024 18:39	Low	IP: 213.64.58.103
<b>ANNIKA MARKING</b> annika.marking@gmail.com	<a href="#">Signed</a>	17.04.2024 18:39	eID	Swedish BankID (DOB: 1984/11/02)
	Authenticated	17.04.2024 18:39	Low	IP: 79.142.245.6
<b>Julia Piritta Mäkitalo Roos</b> julia@blent.se	<a href="#">Signed</a>	17.04.2024 18:40	eID	Swedish BankID (DOB: 1987/05/18)
	Authenticated	17.04.2024 18:39	Low	IP: 82.196.111.115
<b>ISA WIDERSTÄHL</b> isa.widerstahl@albertbonniers.se	<a href="#">Signed</a>	17.04.2024 18:40	eID	Swedish BankID (DOB: 1990/05/03)
	Authenticated	17.04.2024 18:39	Low	IP: 193.235.159.2
<b>Lena Normann</b> lena.normann@hqvsthlm.se	<a href="#">Signed</a>	18.04.2024 06:53	eID	Swedish BankID (DOB: 1971/10/06)
	Authenticated	18.04.2024 06:51	Low	IP: 4.223.90.180
<b>Ulla Margareta Sjöman</b> ulla.sjoman@gmail.com	<a href="#">Signed</a>	20.04.2024 12:09	eID	Swedish BankID (DOB: 1958/11/24)
	Authenticated	20.04.2024 12:08	Low	IP: 158.174.157.58

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PDF  
sealed